Протокол
заседания  Координационного совета по малому и среднему
предпринимательству МО МР «Печора»

 г. Печора                                                                                                                       25 февраля
15:00 часов

		Паншина Н.Н.
	- глава администрации муниципального района «Печора» - руководитель администрации, председатель комиссии;

	Кузьмина Е.Г.
	- заместитель руководителя администрации, заместитель председателя;

	Глазкова О.Н.
	- заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства отдела экономики и инвестиций, секретарь;

	Члены совета:

	Крамарь И.В.

Перевозчиков  С.В.
	- индивидуальный предприниматель, депутат Совета МО МР «Печора»;
- индивидуальный предприниматель;

	Половой В.В.

	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в РК в МО МР «Печора», член Координационного совета по малому и среднему предпринимательству МО МР «Печора», индивидуальный предприниматель;

	Родинцев И.И.

Скороходов И.М.
	- индивидуальный предприниматель, депутат Совета МО МР «Печора»;
- директор ООО «Агровид»;

		Черных А.В.

	- индивидуальный предприниматель

Приглашенные:
	Володченко Н. В.

	- и.о. директора ГУ РК ЦЗН г. Печоры (центр занятости)

Повестка дня:
1. Информация о мерах поддержки субъектов МСП АО «Микрокредитная компания РК», «Центр инноваций социальной сферы» (Е.Г. Кузьмина)
2. Информация о реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МР «Печора» муниципальной подпрограммы «Развитие экономики МО МР «Печора» за 2019 года ( Глазкова О.Н.)
     3. О реализации государственной социальной помощи в виде пособия на основании социального контракта (Володченко Н.В.)
     4. О подготовке мероприятий в рамках 75-летия Победы, оказание спонсорской помощи для организации акции «Солдатская каша» (Н.Н. Паншина).
     5.  Об организации работы по проведению ОРВ в 2020 году.

Обменявшись мнениями, решили:
По первому вопросу:
Информацию принять к сведению. Сектору ПРиРП повторно опубликовать информацию на официальном сайте администрации и повторно осуществить рассылку по электронной почте субъектам малого бизнеса. Проработать вопрос размещения данной информации на стендах в налоговой инспекции.
По второму вопросу:
Информацию принять к сведению. Проработать вопрос размещения подготовленных буклетов о программе поддержки малого бизнеса в рамках реализации подпрограммы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в МР «Печора» и муниципальной подпрограммы «Развитие экономики МО МР «Печора» и визиток «Точки консультирования»  на стендах в налоговой инспекции.
По третьему вопросу:
[bookmark: _GoBack]Информацию принять к сведению. ГУ РК ЦЗН г. Печоры (по согласованию) после утверждения порядка заключения социального контракта направить в адрес администрации подготовленную информацию для информирования субъектов малого бизнеса по электронной почте и на сайте администрации.  ГУ РК ЦЗН г. Печоры организовать масштабную рекламационную кампанию по данной тематике для широкого охвата населения с привлечением Центра социальной защиты (по согласованию).
По четвертому вопросу:
Сектору ПРиРП подготовить в адрес членов Координационного совета инициативные письма об оказании спонсорской помощи по организации акции «Солдатская каша».
 По пятому вопросу:
 Сектору ПРиРП подготовить проекты соглашений с членами КС о взаимодействии при проведении процедур оценки регулирующего воздействия НПА на территории муниципального района «Печора».

	Председатель Координационного совета
по малому и среднему предпринимательству МО МР «Печора»

                                 Н.Н. Паншина

	Секретарь
	                                 О.Н. Глазкова